证券代码：600019            证券简称：宝钢股份             公告编号：临 2024-035

-1-

宝山钢铁股份有限公司

关于终止分拆所属子公司至创业板上市的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

宝山钢铁股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 6 月 14

日召开第八届董事会第四十次会议和第八届监事会第四十次会议，审

议通过了《关于终止分拆所属子公司宝武碳业科技股份有限公司至创

业板上市的议案》，根据 2022 年 5 月 20 日召开的 2021 年度股东大

会授权，公司董事会同意终止分拆所属子公司宝武碳业科技股份有限

公司（以下简称“宝武碳业”）至深圳证券交易所（以下简称“深交

所”）创业板上市（以下简称“本次分拆上市”）并撤回相关上市申

请文件。现将相关情况公告如下：

一、本次分拆上市的基本情况

2021 年 11 月 22 日，公司召开第八届董事会第七次会议及第八

届监事会第七次会议，审议通过了《关于分拆所属子公司宝武碳业科

技股份有限公司至创业板上市方案的议案》。

2022 年 4 月 27-28 日，公司召开第八届董事会第十二次会议及第

八届监事会第十二次会议，审议通过了《关于分拆所属子公司宝武碳

业科技股份有限公司至创业板上市方案的议案》及其他与本次分拆上

市相关的议案。同时，公司提请股东大会授权董事会及其授权人士办

理分拆相关事宜。

2022 年 5 月 20 日召开的公司 2021 年度股东大会审议通过了《关

于分拆所属子公司宝武碳业科技股份有限公司至创业板上市方案的

议案》和其他相关议案。

2022 年 6 月 30 日，宝武碳业收到深交所出具的《关于受理宝武

碳业科技股份有限公司首次公开发行股票并在创业板上市申请文件

的通知》（深证上审[2022]316 号）。

2023 年 8 月 24 日，深交所发布《深圳证券交易所上市审核委员

会 2023 年第 67 次审议会议结果公告》，审议结果为：宝武碳业科技

股份有限公司（首发）符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

上述分拆及其进展的具体内容详见公司在上海证券交易所网站

（www.sse.com.cn）上披露的相关公告。

证券代码：600019            证券简称：宝钢股份             公告编号：临 2024-035

-2-

二、终止本次分拆上市的原因

自筹划本次分拆上市事项以来，公司积极推进相关事宜，组织中

介机构开展尽职调查等相关工作，并严格按照相关法律法规和规范性

文件的要求履行了决策程序和信息披露的义务。基于目前市场环境等

因素考虑，为统筹安排宝武碳业业务发展和资本运作规划，经与相关

各方充分沟通及审慎论证后，公司决定终止分拆宝武碳业至创业板上

市并撤回相关上市申请文件。

三、终止本次分拆上市对公司的影响

终止本次分拆上市不会对公司产生实质性影响，不会对公司现有

生产经营活动和财务状况产生重大不利影响，亦不会影响公司未来战

略规划的实施。

四、与终止本次分拆上市相关的公司承诺

公司承诺在终止本次分拆上市事项公告后的一个月内，不再筹划

重大资产重组事项（含分拆上市）。

特此公告。

宝山钢铁股份有限公司董事会

2024年 6月 14日